CGomune di %ntwfﬂ/wﬂawla

98060 - Cuns M ds Maisina
Hna. Comomico| Pirangioria

Vittorio Emanuele — 98060 MONTAGNAREALE — @& 0941-315252 L = (0941-315235 C.F.: 86000270834 - P. L.: 00751420837
e-mail: protocolloicomunedimontagnareale it - fcc: protocollof@ pec.comunedimontagnareale. it

Oervizio Tr]ﬂnﬂ
]
|
\
|

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE %ELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N | 298 | del | 4. 0R.2020

Riversamento somme a contribuenti- Art. 1, commi da 722 a 727 della Legge 27
Oggetto: dicembre 2013, n. 147 e ss.mm.ii. —

PREMESSO che con le Determinazione Sindacalin. 19 del 10 agosto 2018, 02 del 16 gennaio 2019,
05 del 22 maggio 2019, Deliberazione della Giunta Municipale n.62 del 29 giugno 2019, nonché con la
Determinazione Sindacale n°1 del 14 gennaio 2020 ¢ stata conferita la responsabilita dell'Area Economico -

Finanziaria alla Dott.ssa Lucia Truglio; |

Visto il Decreto interministeriale del 24 febbraio/2016. concernente le procedure di riversamento,rimborso
e regolazioni contabili relative ai tributi locali;

Vista la Legge 27 dicembre 2013, n. 147 e ss.m ‘m.ii;
Visto il Decreto Legge 6 marzo 2014, n. 16 e ss.mm.ii

Vista la richiesta pervenuta dal contribuente, che chiede il riversamento di tributi locali (TARES 2013)
da questo pagati e versati, che per mero errore a seguito di errata indicazione del codice Comune nella
compilazione della delega di pagamento o di errata digitazione nella fase di pagamento sono state versate al
Comune di Montagnareale (codice ente F395) anziché al Comune di Moliterno (PZ) (codice ente F295);

Preso atto del nominativo del contribuente in elenco indicato, le cui generalita per ragioni di privacy
sono dettagliate in separato allegato A ; ‘

Preso atto che |’interessato contribuente ha {bffettivamente eseguito i versamenti TARES 2013 e che
per mero errore € stato indicato e/o digitato il codice qi questo Comune (F395) in luogo di quello esatto (F295)
del Comune di Moliterno (PZ);

Considerato che dall’accertamento effettuato da questo Ufficio, risulta che effettivamente, la somma
su indicata, ammontante complessivamente ad € 55.00 ¢ stata versata dal contribuente; TTOM

Dato atto che si rende quindi necessario prockdere al rimborso di tali somme al contribuente da
effettuarsi tramite riversamento delle stesse sul conto dforrente da questo indicato, le cui coordinate bancarie per

ragioni di privacy vengono indicate in separato allegatcw A;

NVr Pittorio Emeancte | - C5F ‘\l’tf’t-’ll.’/—dz\‘:’«’ﬁ -FVAL 07514208357
B 094/.3/5252 - = Ja'ﬂ—‘f."_):’.:’.f--[ el ragioneria@eomumeds

1 3




Gomune di %niwynwﬁawle

98060 - Citti Metrapoltana ds Metsina
Lo Coonomieo-Finangiaria

Vista la Determinazione del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria n® 490 del 30 dicembre

2019;

Visto decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 (in Gazzetta Ufficiale - Serie generale - Edizione
Straordinaria n. 70 del 17 marzo 2020), convertito con la legge di conversione 24 aprile 2020, n. 27, che proroga
al 31 luglio 2020, il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2020/2022;

Preso atto che questo Ente si trova in gestione provvisoria e che sono consentite solo le spese urgenti ed
indifferibili;

Ritenuto di dover provvedere all’accreditamento delle somme spettanti al contribuente, imputando la
relativa spesa al Codice 01.11-1.09.02.01.001 del bilancio anno 2019, che presenta la necessaria disponibilita;

Richiamato I’ordinamento enti locali vigente nella Regione Siciliana;

Vista la Legge 8/6/1990 n. 142 e successive modifiche ed integrazioni:

Vista la L.R. 11 dicembre 1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,

Visto il Regolamento Comunale di Contabilita;

Visto lo Statuto Comunale ;
DETERMINA

1) D’impegnare per il contribuente, il cui nominativo e relative coordinate bancarie per ragioni di
privacy vengono indicate in separato allegato A, la somma di € 55,00 a titolo di riversamento
(Art. 1, commi da 722 a 727 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 e ss.mm.ii.) dei tributi locali
erroneamente versati a questo Ente dal contribuente;

2) Di liquidare e pagare la somma di € 55,00 in favore del contribuente meglio descritto in separato
elenco (allegato A), tramite riversamento della stessa sul conto corrente bancario da questo indicato ed
ad esso intestato, quale rimborso TARES anno 2013 per importi erroneamente versati a questo Ente dal
contribuente;

3) Di autorizzare I'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore del richiamato
contribuente riversando la somma di € 55,00 sul conto corrente bancario da questo indicato ed allo
stesso intestato, le cui coordinate per ragioni di privacy sono indicate il separato allegato A;

4) Di imputare la relativa spesa al Codice 01.11-1.09.02.01.001 del bilancio 2019, che presenta la
necessaria disponibilita;

5) Di dare atto che la spesa di cui sopra non rientra tra le limitazioni di cui all’art. 163 del Decreto Legisla-
tivo 18 agosto 2000, n. 267 e all’art. 8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

L &-y-2070

LJ.Q?(;F&TTORIA

I1; RESPONSABILE_'\'QELL’AREA
Dott. ssa Lucia [Truglio

NV Futorio Emariuele | - & "ot 8600027083% - STOFA. 751420857
B 094]-3/5252 - = 091215235 - emal, ragioneria@comumeds




l

Comaune di %n&wynw#owla

98060 - G & Motsina
G ~%¢§dam

PARERE DI REGOLARITA' E| CORRETTEZZA TECNICA

La sottoscritta Dott.ssa Lucia Truglio, Responsabile dell’Area Tecnica , esprime parere favorevole sulla presente
determinazione, in ordine alla regolarita e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 -bis, comma 1, del D-Lgs.
267/2000 .

Data ()g- V\P QUE’Q

Responsabile deﬂ’{f&onomico-Finanziaria
(Dott.ssa Bucia TRUGLIO )

sk ok ok 3k 2k o ok s ke ok ke ok ok ok ok ok ok ok ok sk sk sk ok sk sk ok e sk sk ok sk ok sk 3k ok ok sk sk ok ok o ok ke sk okok ok ok R ok ok R

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

toscritta Dott.ssa Lucia Truglio, Responsabile de]I’Aiea Economico Finanziaria, ai sensi e per gli effetti
. 183, comma 7° del D.Lgs. 267/2000 nonché del vigente Regolamento comunale sui controlli interni, vista
srminazione avente ad oggetto: Riversamento somme |a contribuente - Art. 1, commi da 722 a 727 della
27 dicembre 2013, n. 147 e ss.mm.ii. —, APPONE [il visto di regolarita contabile o FAVOREVOLE
o) o NONF AVOREVOLE ed ATTESTA la copertura finanziaria con le seguenti modalita ed imputazioni
ili regolarmente registrati ai sensi dell'art.191, comma 1| del D.Igs.n. 267/2000:

Impegno Data Importo Codice Esercizio
bilancio/ capitolo
o 8 A
367 S € 5500  01.11-1.09.02.01.001 2019

Data(‘_\?' Uij)‘ Wi

Responsabile dell’Area Zconomico-Finanziaria
(Dott.ssa L icta T L lio )

~J

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Si attesta la compatibilita del programma dei pagamenti ¢onseguenti alla predetta spesa con i relativi stanziamenti
di bilancio ¢ con le regole di finanza pubblica (art.9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.I.. 78/2009 )

Dalacg‘i -J) lols

Responsabile del’Area Economico-Finanziaria
(Dott.ssa Lucia Truglio)
"

L/

Ve Wittorie Emenicle, 7 - & 86000270834 - T COFA. 00751420857

B 091315252 - = 09%1-515238 - emal. rww@mwwmﬁn‘




